Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONALPRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONAL

EDITAL DGP-PRD Nº 05 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

 RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Ins)tucional (PRD) do Ins)tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar do Edital DGP-PRD nº 02/2023 que trata da concessão de
licenças de acesso à plataforma de cursos da Udemy para servidores em exercício nos setores administra)vos de Tecnologia da
Informação (TI) e Gestão de Pessoas (GP) dos Câmpus e Reitoria e para aqueles que tenham interesse e disponibilidade para atuarem no
Núcleo de Inteligência e Sustentabilidade (NIS).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O quadro 1, organizado em ordem alfabé)ca por câmpus, traz o Resultado Preliminar dos servidores que se inscreveram nas vagas
des)nadas às áreas de Gestão de Pessoas - GP e Tecnologia da Informação - TI. O quadro 2 traz o Resultado Preliminar dos servidores
que se inscreveram para as vagas destinadas ao Núcleo de Inteligência e Sustentabilidade (NIS).

Quadro 1: Resultado Preliminar dos servidores que se inscreveram nas vagas des)nadas às áreas de Gestão de Pessoas - GP e Tecnologia
da Informação - TI

Sigla/CâmpusSigla/Câmpus Classificação/Coord.Classificação/Coord. Nome do ServidorNome do Servidor

BRTBRT 1 TI1 TI Murilo Menezes da CostaMurilo Menezes da Costa

BTVBTV 1 GP1 GP Fernanda Lisboa RibeiroFernanda Lisboa Ribeiro

CPVCPV 1 GP1 GP Zenilton José da RochaZenilton José da Rocha

CPVCPV 1 TI1 TI Lucas BonettiLucas Bonetti

DGP-ReitoriaDGP-Reitoria 1 GP1 GP Priscila Cabreira de FreitasPriscila Cabreira de Freitas

DGP-ReitoriaDGP-Reitoria 2 GP2 GP Marcelo Ferreira RodriguesMarcelo Ferreira Rodrigues

ITPITP 1 TI1 TI Rafael Ranal SantoroRafael Ranal Santoro

ITQITQ 1 GP1 GP Viviane Aniceto StenzelViviane Aniceto Stenzel

ITQITQ 1 TI1 TI Alexsandro dos Santos JuniorAlexsandro dos Santos Junior

JCRJCR 1 GP1 GP Amanda de Lima Sant Ana SilvaAmanda de Lima Sant Ana Silva

JNDJND 1 GP1 GP Jonas Aparecido de AndradeJonas Aparecido de Andrade

JNDJND 1 TI1 TI José Roberto Debastiani JúniorJosé Roberto Debastiani Júnior

MTOMTO 1 TI1 TI Renato Brigatto LopesRenato Brigatto Lopes

PEPPEP 1 GP1 GP Maria Cecília de Castro PereiraMaria Cecília de Castro Pereira

PEPPEP 1 TI1 TI Ricardo Baldon PereiraRicardo Baldon Pereira

RGTRGT 1 GP1 GP Pedro Moratto FilhoPedro Moratto Filho

SJCSJC 1 TI1 TI Marilyn Minicucci IbañezMarilyn Minicucci Ibañez

SLTSLT 1 GP1 GP Vanessa Romancene Pereira GomesVanessa Romancene Pereira Gomes

SLTSLT 1 TI1 TI Lucas Alves de AndradeLucas Alves de Andrade

SPOSPO 1 GP1 GP Rodrigo Socio RomaniRodrigo Socio Romani

SPOSPO 1 TI1 TI Carlo Henrique Gomes da RochaCarlo Henrique Gomes da Rocha

SPOSPO 2 TI2 TI Vitor Batalini GennariVitor Batalini Gennari

SZNSZN 1 GP1 GP Edilson HourneauxEdilson Hourneaux

VTPVTP 1 TI1 TI Fernando de Jesus Flores ParreiraFernando de Jesus Flores Parreira

Quadro 2: Resultado Preliminar dos servidores que se inscreveram para as vagas des)nadas ao Núcleo de Inteligência e Sustentabilidade
(NIS)

Sigla/CâmpusSigla/Câmpus Classificação/Coord.Classificação/Coord. Nome do ServidorNome do Servidor

RETRET 1 NIS1 NIS Davilson LimbergDavilson Limberg

SZNSZN 2 NIS2 NIS Adriano Maniçoba da SilvaAdriano Maniçoba da Silva

SPOSPO 3 NIS3 NIS Silas ValimSilas Valim

SORSOR 4 NIS4 NIS Aquiles Cristiano Clemente DottaAquiles Cristiano Clemente Dotta

CTDCTD 5 NIS5 NIS Caroline Souza FrancoCaroline Souza Franco

SPOSPO 6 NIS6 NIS Gustavo Neves MargaridoGustavo Neves Margarido

SPOSPO 7 NIS7 NIS Jairo Filho Sousa de Almeida FerreiraJairo Filho Sousa de Almeida Ferreira

SJPSJP 8 NIS8 NIS Antonio Felicio FilhoAntonio Felicio Filho

GRUGRU 9 NIS9 NIS
Shaila Regina Herculano AlmeidaShaila Regina Herculano Almeida

MaximoMaximo

1.2. Considerando o não preenchimento da totalidade de vagas, os servidores listados no quadro 3 poderão ser classificados conforme
item 2.9 deste mesmo edital, como vagas remanescentes.

Quadro 3: Servidores que não atenderam as regras do edital mas que poderão ser contemplados com as vagas remanescentes.

Sigla/CâmpusSigla/Câmpus Vaga pretendidaVaga pretendida Nome do ServidorNome do Servidor

BRIBRI GP/NISGP/NIS Jeandro José Batista MoreiraJeandro José Batista Moreira

BRTBRT TITI Tiago Martinussi GilTiago Martinussi Gil

BRTBRT GPGP Leandro Renato Ferreira AlvarengaLeandro Renato Ferreira Alvarenga

BTVBTV GPGP Etheni Rios da SilvaEtheni Rios da Silva

CARCAR GPGP Roberta Almeida Dias GuimarãesRoberta Almeida Dias Guimarães

CBTCBT GPGP Flávia Gomes dos SantosFlávia Gomes dos Santos

ITPITP TITI Lucas Carvalho FerreiraLucas Carvalho Ferreira

ITPITP GPGP Mariana de Moraes LanzaMariana de Moraes Lanza

ITQITQ NISNIS Leonardo José Tenório Mourão TorresLeonardo José Tenório Mourão Torres

PEPPEP GPGP Camila Tolin Santos da SilvaCamila Tolin Santos da Silva

SCLSCL TITI Maria Cristina BoschiMaria Cristina Boschi

SJPSJP TITI Pedro Hugo Nogueira FrançaPedro Hugo Nogueira França

SMPSMP GPGP Rodolfo Oliveira dos SantosRodolfo Oliveira dos Santos

SPOSPO TITI Rafael Ribas LogoRafael Ribas Logo

TUPTUP GPGP Patrícia Mayumi Mito BerthoPatrícia Mayumi Mito Bertho

2. DOS RECURSOS2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos deverão ser encaminhado entre 01 e 02 de março entre 01 e 02 de março para o endereço eletrônico dadp.prd@ifsp.edu.br, contendo no
assunto o título “Recurso - Capacitação Udemy 2023” com suas respectivas justificativas fundamentadas..

2.2 Os recursos serão analisados pelo Pró-reitor de Planejamento e Desenvolvimento Ins)tucional, não cabendo novas
interposições contra o resultado final..

Assinado eletronicamente

Bruno Nogueira LuzBruno Nogueira Luz
Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Nogueira LuzBruno Nogueira Luz, PRO-REITOR - CD2 - PRO-PRDPRO-REITOR - CD2 - PRO-PRD, em 28/02/2023 16:57:13.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 27/02/2023. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

501503
ca1978562c

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

mailto:dadp@ifsp.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: